
 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23 июня 2025 г.  № 6/41 
 

п. Пелым 
 

О графике работы Пелымской поселковой территориальной и участковых 

избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о включении в 

список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области 

 

На основании пункта 2 статьи 82 Избирательного кодекса Свердловской 

области, в соответствии пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении 

избирателя, участника референдума в список избирателей, участников 

референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/728-8 (далее – 

порядок ЦИК), постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

от 3 июля 2025 года №13/93 «О графике работы избирательных комиссий в 

Свердловской области по приему заявлений о включении избирателя в список 

избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области», в целях обеспечения приема заявлений о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, 

Пелымская поселковая территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Определить следующий график работы Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии по приему заявлений о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области (далее – заявления) на период с 28 июля по 

8 сентября 2025 года: 

в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов по 

местному времени; 



2 

 
в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10.00 часов до 14.00 часов по 

местному времени. 

2. Определить следующий график работы участковых избирательных 

комиссий по приему заявлений на период с 3 по 8 сентября  

2025 года: 

в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов по 

местному времени; 

в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10.00 часов до 14.00 часов по 

местному времени. 

3. Создать пункты приема заявлений на базе Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии не позднее 27 июля 2025 года, на 

базе участковых избирательных комиссий – не позднее 2 сентября 2025 года. 

4. Обеспечить установку и ввод в действие автоматизированных рабочих 

мест непосредственно в пунктах приема заявлений в территориальной и 

участковых избирательных комиссиях. 

5. Членам Пелымской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса при приеме заявления оказывать 

содействие избирателю в заполнении заявления и осуществлять прием 

заявлений. 

6. Провести обучение членов территориальных избирательных комиссий, 

нижестоящих участковых избирательных комиссий по реализации  

порядка ЦИК и эксплуатации специального программного обеспечения 

автоматизированного рабочего места пункта приема заявлений в срок до 27 

июля 2025 г. 

7. Определить председателя Комиссии Шрамкову Т.И. и секретаря 

Комиссии Крупину О.В. ответственными за прием поданных заявлений о 

включении избирателей в список избирателейпо месту нахождения от 

Государственного бюджетного учреждения Свердловской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» по Ивдельскому городскому округу и городскому 

округу Пелым, а также от  участковых избирательных комиссий. 



3 

 
8. Территориальной и участковым избирательным комиссиям 

информировать избирателей, в том числе через сайт избирательной комиссии в 

сети Интернет, о порядке и сроках подачи заявлений, а также о номерах 

телефонов и адресах соответствующих избирательных комиссий, графике их 

работы по приему заявлений. 

9. Утвердить форму ведомости приёма-передачи Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии поданных в участковые 

избирательные комиссии: 

1) заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на досрочных выборах Губернатора Свердловской области, 

назначенных на 14 сентября 2025 года (приложение 1); 

2) заявлений избирателей об аннулировании заявления о включении в 

список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года (приложение 2); 

10. Направить настоящее решение ГБУСО «МФЦ» по Ивдельскому 

городскому округу и городскому округу Пелым, участковым избирательным 

комиссиям и опубликовать на официальном сайте Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 

11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии Т.И. 

Шрамкову. 

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

Т.И. Шрамкова 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

  
О.В. Крупина 

 


	2. Определить следующий график работы участковых избирательных комиссий по приему заявлений на период с 3 по 8 сентября  2025 года:
	в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

